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Protokół  Nr  V/2024 

z  sesji  Rady  Miasta i Gminy Prochowice 

odbytej  w  dniu  25  września    2024 r. 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzył  Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice Sebastian Siwoń . Poinformował, że  

obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  13 radnych .  Nieobecni radni to : Jadwiga Leszczyńska, 

Paweł Piskorowski.  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodniczący  Rady MiG Prochowice  Sebastian Siwoń  stwierdził  kworum,Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  do protokołu.  

Przewodniczący  Rady   powitał : 
Panią Alicję Sielicką  Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice ,  
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza Miasta i Gminy  Prochowice, 
Pania Violettę  Piętoń Skarbnika  Miasta i Gminy  Prochowice,  

Panią  Donatę Solecką  Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prochowicach,  

Panią  Małgorzatę Jabłońską   Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 

Panią  Bogusławę  Krysę  Dyrektora Miejskiego Przedszkola,     

Panią  Agnieszkę Rejchan  Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,                                                      

Panią  Joannę  Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu, 

Panią  Bogusławę Spryszyńską  Dyrektora Miejsko- Gminnej Biblioteki, 

Panią Monikę Rękę Prezesa Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego , 

Panie i Panów Sołtysów Gminy Prochowice , pracowników Urzędu , koleżanki i  kolegów  

Radnych  Miasta  i Gminy Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 
 
Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad   radni  otrzymali  przed  sesją.     
Następnie  podał ,że  na podstawie  art. 20  ust. 5  ustawy z dnia  8 marca  1990 r o samorządzie  
gminnym  Pani Burmistrz   zawnioskowała  o poszerzenie  obrad    V sesji    o podjęcie  uchwał            
w sprawach: 
-   wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  z gminą Malczyce  dotyczącego zasad prowadzenia  
grup  międzyszkolnych  i punktów  katechetycznych  nauczania  religii kościołów  i wyznań  innych niż  
katolickie, 
- określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
- upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Prowadzący dla formalności poddał pod przegłosowanie zmiany  w porządku, zawnioskowane przez 
Panią Burmistrz . 
Rada Miasta i Gminy Prochowice   jednomyślnie  poszerzyła  porządek  obrad  V  sesji  o podjęcie 3-ch 
kolejnych uchwał   tj. w sprawach wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  z gminą Malczyce  
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dotyczącego zasad prowadzenia  grup  międzyszkolnych  i punktów  katechetycznych  nauczania  
religii kościołów  i wyznań  innych niż  katolickie, określenia  wysokości stawek podatku od 
nieruchomości oraz upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej              
w Prochowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej . 
Następnie Przewodniczący  Rady odczytał  porządek  dzienny  sesji, który    przedstawiał  się  
następująco: 
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 
3.Przyjęcie  protokołu  z  obrad  poprzedniej  sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6.Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
7. Realizacja budżetu Miasta i Gminy  Prochowice za I półrocze 2024 r.  
8. Informacja z realizacji  zadań inwestycyjnych . 
9.Realizacja skarg, wniosków i petycji  w  II  kwartale 2024 r.  
10.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 
- zmian w budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. 
-  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Prochowice na lata 2024 -2040,  
-  zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia  do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru w obrębach 3 i 4 miasta Prochowice , 
- wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  z gminą Malczyce  dotyczącego zasad prowadzenia  
grup  międzyszkolnych  i punktów  katechetycznych  nauczania  religii kościołów  i wyznań  innych niż  
katolickie, 
- określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości,  
- upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 
11. Wolne wnioski i  infromacje .  
12.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .   
 Dla  formalności  P.Przewodniczący  poddał pod przegłosowanie   cały porządek dzienny   V sesji   

Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

 Rada Miasta i Gminy Prochowice w wyniku  przeprowadzonego głosowania    jednomyślnie  

zatwierdziła  porządek obrad  V   sesji  Rady Miasta i Gminy   Prochowice.                                                                    

Pkt 3) Przyjęcie protokołu    Nr  IV  z sesji  Rady  Miasta  i  Gminy Prochowice.   

Przewodniczący Rady  Sebastian Siwoń poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokół   Nr IV   z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  został  wyłożony  na 7 dni  

przed sesją w biurze Rady i  każdy z  radnych mógł się  zapoznać  z  ich  treścią i  wnieść  swoje uwagi. 

Następnie zapytał   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod przegłosowanie   zatwierdzenie   protokołu   

sesji  z  28.08.2024 r.    

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miasta i Gminy Prochowice  przyjęła   protokół  nr 

IV/2024 z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice 28.08.2024 r.   ( jednomyślnie ). 

Pkt 4) Przewodniczący Rady realizując obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy Prochowice  

§ 36 ust. 2  poinfomował  o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. I tak : 

- uczestnictwo w Nordick Walking  w prochowickim parku , 

- uczestnictwo w mszy  dożynkowej i festynie  w  Golance  Dolnej, 
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- Festyn Rodzinny Kwiatkowice, 

- zakończenie lata Szczedrzykowice, 

- uczestnictwo w dożynkach w Kawicach, 

-  msza  i  uroczystość w Gminnych Dożynkach, 

-  pełnienie dyżurów, 

-  uczestnictwo w dożynkach powiatowych, 

-  uczestnictwo w komisjach  Rady : Budżetu , Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych , Edukacji , Kultury i Sportu, 

- uczestnictwo we  mszy świętej  z okazji  Święta Sybiraków  . 

Dla  formalności  P.Przewodniczący   zapytał o ewentualne  pytania do złożonego  sprawozdania .   

Uwag , zapytań nie zgłoszono. Radni  przyjęli  informację  Przewodniczącego  do wiadomości  do 

protokołu . 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodniczący Rady  poinformował, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym  
interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 
przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania  udziela  
odpowiedzi.  
Następnie  podał, że w w dniu 11.09.2024 r. radny  Grzegorz  Mosica  złożył interpelację  w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym na obszarze Lisowic  droga gminna nr 911. Interpelacja,  

jak i odpowiedź na nią  zostały zamieszczone na bip.    

Dla formalności zapytał radnego czy ma  jakieś uwagi , zapytania do udzielonej odpowiedzi. Radny 

Grzegorz Mosica nie wniósł zastrzeżeń do otrzymanej  odpowiedzi  na interpelację. Pan 

Przewodniczący podziękował  pracownikom Urzędu za udzielenie  terminowej  odpowiedzi na 

interpelację radnego. 

Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 

W imieniu  Pani Burmistrz Miasta i Gminy Alicji  Sielickiej informację o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym przedstawiła  Sekretarz  Miasta i Gminy  Dorota  Kiełb.  Pisemna informacja stanowi 

załącznik do protokołu.    

Radni przyjęli   sprawozdanie  z działalności   P. Burmistrz  do wiadomości  do protokołu. 

Pkt 7)  Realizacja budżetu Miasta i Gminy  Prochowice za I półrocze 2024 r.  
 
Przewodniczący  Rady  Sebastian  Siwoń poinfomował, że  radni     na resortowej komisji  rady czyli  
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska szczegółowo  zapoznali się,                  
z infromacją nt. realizacji budżetu Miasta i Gminy  Prochowice za I półrocze 2024. Nie mniej jednak  
poprosił  P. Skarbnik o krótką prezentację  zagadnienia .  
 Głos zabrała Skarbnik Miasta i Gminy Prochowice   p.  Violetta Piętoń, która    przedstawiła  realizację   
budżetu  Miasta  i Gminy Prochowice  za I półrocze  2024 r.Pisemna informacja stanowi załącznik do 
protokołu sesji. 
 
Dla formalności  Przewodniczący  Rady zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do informacji . Wobec 
ich braku  stwierdził, że Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do  wiadomości do protokołu    
informację  nt. realizacji budżetu Miasta i Gminy  Prochowice za I półrocze 2024 r. 
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Pkt 8) Informacja z realizacji  zadań inwestycyjnych . 
 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice Sebastian Siwoń   poinformował, że  informacja  z  
realizacji  zadań  inwestycyjnych   została   omówiona  na resortowej  Komisji  Rady  w  m-cu wrześniu  
2024 r. 
Pan Przewodniczący dodał, że informacja z realizacji  zadań inwestycyjnych   jest bardzo  szczegółowo 
omawiana w sprawozdaniach  przedkładanych przez Panią Burmistrz   podczas  każdej sesji. Tak więc 
każdy radny , goście jak  i osoby oglądające przebieg sesji, są na bieżąco informowani   o  realizacji  
inwestycji.    
Dla formalności  p. Przewodniczący  zapytał  o ewentualne  uwagi,  zapytania   do   informacji . 
Wobec  ich braku  zaproponował   jej  przyjęcie do  wiadomości do protokołu . 
Rada Miasta i Gminy Prochowice przyjęła do aprobującej wiadomości do protokołu   informację      
z   realizacji  zadań inwestycyjnych . 
 
 Pkt 9 ) Realizacja skarg, wniosków i petycji  w  II  kwartale 2024 r.  
  
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń  poinformował, że w II kwartale  2024 nie wpłynęły  skargi , 

wnioski  i petycje  mieszkańców .  

Pkt 10) Podjęcie  uchwał : 

Pkt 10.1)  Projekt uchwały w sprawie  zmian  w budżecie  Miasta  i Gminy Prochowice na 2024 r. 
W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych . 

Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń  poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały            
w wersji  pisemnej oraz został omówiony   na posiedzeniach  komisji  w m-cu wrześniu  2024 r. 
 
Nie mniej jednak poprosił Panią Skarbnik o  zaprezentowanie projektu uchwały. Skarbnik Miasta          
i Gminy Violetta Piętoń   zaprezentowała projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie Miasta        
i Gminy Prochowice na 2024 r. Po odczytaniu  projektu uchwały,  dla  formalności  prowadzący  
sesję  zapytał o ewentualne uwagi, zapytania .  Wobec  ich braku  postawił projekt uchwały  pod   
głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie  podjęła uchwałę Nr V/  33 / 2024 w  sprawie  zmian w budżecie  Miasta i Gminy  
Prochowice na 2024 r., która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem   
głosowania. 
 
Pkt  10.2 Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy 
Prochowice na lata   2024-2040 zaprezentowała  Skarbnik Miasta i Gminy Violetta Piętoń.  
Projekt  uchwały w sprawie  zmian  Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Prochowice na lata   
2024-2040 jest uchwałą wynikową, spinającą wszystkie zmiany  w budżecie  i  zmiany  WPF od 
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ostaniej sesji do dnia dzisiejszego, aktualizuje  plan dochodów i wydatków  budżetu roku 2024 . 
Niniejszą uchwałą wprowadza się dwa dodatkowe przedsięwzięcia  tj. 

1)  Przebudowa  i modernizacja  Gminnej Oczyszczalni Ścieków  w Prochowiacach  etap II.  
Łączne nakłady na to zadanie to kwota  97 060 zł, z tego limit na 2024  to  27 060 zł, a na rok 
2025 - 70 000 zł. 

2) Budowa drogi rowerowej wraz z infastrukturą turystyczną obrazującą  tereny przyrodnicze     
i walory kulturowe Prochowic. Zadanie  realizowane w latach 2024 – 2025 .Łączne nakłady na 
realizację zadania  175 000 zł, w tym  w 2024 r. - 5 000 zł,  a w roku 2025 - 170 000 zł. 

Dodatkowo  niniejszą uchwałą zaktualizowano  nakłady ogółem oraz limity wydatków na 
przedsięwzięcia ujęte  w planie budżetu na rok 2024.    
 
Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały. Wobec ich 

braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

Status Ilość Procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr V / 34 /2024  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Prochowice na lata  2024-2040,  która stanowi załącznik do protokołu wraz         
z  imiennym wykazem   głosowania. 
 
Pkt  10.3. Projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do  sporządzenia zmiany 
miejscowego planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru w obrębach 3 i 4 miasta 
Prochowice,  
 
Przewodniczący Rady Sebastian Siwoń poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w wersji  
pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w m-cu   wrześniu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec ich 

braku   postawił  projekt uchwały   pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0  0 % 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr V/ 35 / 2024  zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru w obrębach 
3 i 4 miasta Prochowice , która  stanowi  załącznik do protokołu  wraz z  imiennym wykazem 
głosowania.  
 
Pkt  10.4. Projekt  uchwały  w sprawie   wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  z gminą 
Malczyce  dotyczącego zasad prowadzenia  grup  międzyszkolnych  i punktów  katechetycznych  
nauczania  religii kościołów  i wyznań  innych niż  katolickie, 
   
Przewodniczący  Rady Sebastian Siwoń poinformował, że radni  otrzymali projekt uchwały w wersji  
pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w  m-cu  wrześniu  2024 r.Dla 
przypomnienia podał,że w ubiegłym miesiącu radni  podjęli   identyczną uchwałę z Miastem 
Legnica. Są to bliźniacze uchwały. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec ich 
braku  postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status Ilość Procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr V/ 36/ 2024    w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  
porozumienia  z gminą Malczyce  dotyczącego zasad prowadzenia  grup  międzyszkolnych                   
i punktów  katechetycznych  nauczania  religii kościołów  i wyznań  innych niż  katolickie, 
 która  stanowi  załącznik do protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania. 
 
Nastąpiła 10 minutowa przerwa w obradach . 
Wznowienie  obrad. 
 
Pkt  10.5. Projekt  uchwały w sprawie  określenia  wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Przewodniczący  Rady Sebastian  Siwoń poinformował, że radni  otrzymali projekt uchwały              
w  wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony   przed dzisiejszą  sesją . 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały. Wobec ich 
braku  postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość Procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 
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WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr V/ 37/ 2024   w sprawie określenia  wysokości stawek podatku 
od nieruchomości,  która  stanowi  załącznik do protokołu  wraz z  imiennym wykazem głosowania.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Pkt  10.6. Projekt  uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Prochowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 
 
Przewodniczący  Rady Sebastian  Siwoń poprosił p.Sekretarz o odczytanie projektu uchwały. 
 
Sekretarz  Miasta i Gminy  Dorota Kiełb   zaprezentowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia 
Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Przedłożony projekt uchwały dotyczy 
zasiłków powodziowych, które są już wypłacane. Obecnie kompetencja ta należy do burmistrza. 
Ale z uwagi  na fakt, iż MGOPS  wypłaca  inne zasiłki celowe dla naszych mieszkańców w zakresie 
pomocy doraźnej, proponuje się  powierzenie  spraw z  zakresu wypłaty zasiłków dla powodzian, 
również dla MGOPS. Pomoc dla  osób poszkodowanych w wyniku powodzi  ma być szybka,  
dlatego też uchwale nadano moc wsteczną, poprzez zastosowanie art.4 ust.2 ustawy o ogłaszaniu 
aktów normatywnych. P.Sekretarz poinformowała,że przedkładany projekt uchwały dotyczy 
wypłaty zasiłków w kwocie 2000 zł  dla powodzian. 
 
Pani Burmistrz   Alicja Sielicka poinformowała, że  wypłata zasiłków powodziowych  jest pomocą 
doraźną , która ma być udzielona  szybko dla osób, które ucierpiały  w wyniku powodzi ( osób 
które miały  zalane domy, mieszkania). Pani dyrektor będzie na bieżąco informowała  nt. 
wypłaconych zasiłków. Jest to zadanie zlecone. Na powyższy cel nie bedą wydatkowane  środki 
gminne .    
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały. Wobec ich 
braku  postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość Procent 

ZA 13 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 
W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr V/ 38/ 2024   w sprawie  upoważnienia Dyrektora Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach do załatwiania indywidualnych spraw         
z zakresu administracji publicznej. 
 

Pkt 11.   Wnioski   i  informacje . 
Głos zabrała Pani Burmistrz  Alicja Sielicka, która przedstawiła informacje  nt. sytuacji  powodziowej 
na terenie  Miasta i Gminy Prochowice . 
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Za nami bardzo trudny czas. Całe dwa tygodnie z niepokojem obserwowaliśmy sytuację pogodową     
a potem stany naszych rzek.  Udało nam się przetrwać ten stresujący okres zagrożeń powodziowych. 
Akcję p.powodziową na terenie gminy rozpoczęto od 12 września 2024 r.  od  Cichej Wody                  
w Kawicach. Osobiście w nocy ze  swoimi służbami, strażakami P.Burmistrz  monitorowała poziom 
wody, która bardzo szybko  przybierała. Kiedy mieszkańcy jeszcze spali, my monitorowaliśmy Cichą 
Wodę. Okazało się jednak, że mieszkańcy Kawic doskonale znają swoją rzekę i  wiedzą, gdzie mogą  
wystąpić    ekstremalnie trudne sytuacje. Poprosiliśmy o pomoc  strażaków z  sąsiedniej  miejscowości 
Lubiąża. Z pomocą przybył również – Burmistrz Wołowa, który wsparł nas poprzez przekazanie 
worków do umocnienia nabrzeża Cichej Wody. Z pomocą przybyli mieszkańcy Kawic, sołtys, 
P.Przewodniczący Rady, Radny Paweł Piskorowski, którzy wsparli nasze działania w różnej  formie 
np.użyczając własnego sprzętu. Współpraca z mieszkańcami Kawic, sołtysem  była bardzo dobra. 
 Kolejnego dnia, czyli w niedzielę, pojawiło się zagrożenie od  Kaczawy , Młynówki i  Boberka. Stan 
wody niebezpiecznie się podnosił.  Odnotowano duży napływ wody do Młynówki , która ściśle 
związana jest z miastem. Wzrósł poziom wód gruntowych i na kanale prochowickim. Kanał 
prochowicki leży bezpośrednio przy oczyszczalni,  dlatego też należało  go  chronić , gdyż jest ściśle 
związany z pracą oczyszczalni. W południowej części  gminy  drobne kanały  wypełnione zostały wodą 
i wzrósł poziom wody na rzece  Kaczawa. Na szczęście,  na stanie gminy mamy 4 pompy, które 
otrzymaliśmy w ramach  zrealizowanej inwestycji - budowa wałów p.powodziowych w  Rogowie          
i  Kwiatkowicach. Pompy skierowano natychmiast na kanał prochowicki, a dwie kolejne na osiedle 
XXX-lecia . Odra w tym czasie  była jeszcze  bezpieczna. Do środy walczyliśmy  z Młynówką                     
i  Boberkiem uszczelniając śluzy. Był to bardzo trudny czas, gdyż w międzyczasie przygotowywaliśmy 
się do zagrożenia ze strony Odry.  Jesteśmy świadomi, że na terenie naszej gminy  mamy  nowe wały 
p.powodziowe o długości  14 km – które stanowią  dobrą ochronę.  Nie mniej  jednak, przez cały ten 
czas utrzymywaliśmy stan pełnej gotowości w oczekiwaniu na nadejście wysokiej wody z Odry. Sztab 
Kryzysowy Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  to nikt inny  jak  nasi  urzędnicy.Współpracował on  
z Powiatowym Sztabem Kryzysowym Starosty Legnickiego, Komendą Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej w Legnicy, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Policją, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, 
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, Wodami Polskimi i gminnymi jednostkami organizacyjnymi. 
Przedstawiciele  Wód Polskich dokonali przeglądu wałów i  sprawności klap. Do akcji p/powodziowej, 
z ogromnym zaangażowaniem, włączali się mieszkańcy, sołtysi oraz radni. W tym miejscu P. Burmistrz   
podziękowała wszystkim radnym, mieszkańcom miasta i gminy Prochowice, sołtysom wsi Kawice, 
Rogów i Kwiatkowice  za wsparcie, włączenie w akcję powodziową na terenie naszej gminy  . 
W związku z sytuacją powodziową  niespodziewanie  odwiedził Naszą Gminę Podsekretarz Stanu  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Wiesław Leśniakiewicz oraz Komendant 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, którzy bardzo pozytywnie ocenił 
działalność naszej  jednostki liczącej  4 osoby. Podczas wizyty Wiceminister zwrócił uwagę na piękną 
drogę dojazdową do wałów, na wykonanie której gmina  pozyskała środki z  FOGR, na 
zmodernizowany kanał rogowski. Goście dobrze ocenili nasze przygotowania do obrony przed 
wysoką wodą. Docenili także zaangażowanie służb, mieszkańców i całego sztabu Zarządzania 
Kryzysowego w działania przeciwpowodziowe.  
W dalszej kolejności Pani Burmistrz  odpowiadając na pytanie mieszkańca Rogowa – co robiła              
w czasie akcji powodziowej, przedstawiła wykonywane, rekomendowane zadania w okresie od 
12.09.2024 do 23.09.2024  

 całodobowy monitoring oraz stałe dyżury w urzędzie, wodociągach i oczyszczalni,  

 informowanie mieszkańców o aktualnej sytuacji, 

 organizowanie punktów wydawania worków i piasku,  

 zabezpieczanie wałów przeciwpowodziowych,  

 oczyszczanie rzeki przy śluzie z drzewostanu blokującego przepływ wody,  

 zgłaszanie do Wojewody zapotrzebowania na sprzęt i materiały,  

 przygotowanie planu ewentualnej ewakuacji dla zagrożonych mieszkańców oraz zagrożonych 
ferm drobiu i trzody chlewnej, 
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 zapewnienie wyżywienia biorącym udział w akcji, 

 wnioskowanie o wsparcie Wojsk Obrony Terytorialnej,  

 utrzymanie wsparcia udzielanego przez OSP innych jednostek (Ruja, Rzeszotary, Miłkowice, 
Ulesie, Krzywa, Rokitki, Legnickie Pole, Miłogostowice, Niedźwiedzice, Raczkowa, Krotoszyce, 
Kunice, Janowice Duże, Taczalin, Jaroszówka, Sobin, Przemków, Lubiąż) 

Wnioski o wsparcie działań p/powodziowych kierowane były następująco:   
-wnioski do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, zapotrzebowanie na sprzęt i materiały: worki, pompy 
wysokowydajne, geowłóknina, zapory p/powodziowe , osuszacze , agregaty  prądotwórcze. 

 
-wnioski do Wojewody Dolnośląskiego o wydzielenie Sił Zbrojnych RP do wsparcia administracji 
publicznej w sytuacji kryzysowej ( wsparcie osobowe w sile 100 żołnierzy WOT ). 
Ponadto : 
- przygotowany był transport do ewentualnej ewakuacji mieszkanców i zwierząt, 
- na ul.Polnej znajdują się 4 zakłady, które  były podtapiane, teren ten był systematycznie  
monitorowany, 
  -od  wczoraj  dwie pompy  pracują na kanale rogowskim .  
Jeśli  chodzi  o  wały p.powodziowe, które  zostały wybudowane w Rogowie i Kwiatkowicach, 
dlaczego są przesiąki? Wały nie pękają i nie pękną. Pani Burmistrz przybliżyła technologię budowy 
wału. Są to nowe wały i nikt z nas nie wiedział, jak się  zachowają stąd też było  wiele  nerwowych 
emocji. Gdyby nie było wałów, sytuacja  byłaby znacznie gorsza, cofka od Cichej Wody  i Odry 
zalałaby domostwa naszych mieszkańców.Systematycznie prowadzone są obserwacje w zakresie 
spadku wody, trzeba  zabiegać   o  realizację kolejnych  inwestycji przeciwpowodziowych . 
Teraz pora na szacowanie szkód.Powołano 3 komisje, które będą szacowały straty. Złożono wnioski 
na drogi, mosty. Jeśli chodzi o szacowanie szkód w rolnictwie, to  nie ma jeszcze szczegółowych 
wytycznych od Wojewody ( wnioski mają  być  podobne jak na przymrozki ). Największe szkody są      
w  rolnictwie , dużo pól  zostało zalanych. Jeśli chodzi o budynki mieszkalne to tak  naprawdę  żaden 
nie   ucierpiał  w wyniku bezpośredniego zalania, mogły wystąpić  podsiąki  piwnic. Możemy się 
cieszyć, że obroniliśmy  przed wielką wodą. Na facceboku, na bieżąco, zamieszczane są aktualne 
informacje nt.sytuacji p. powodziowej. Odszkodowania bądą realizowane, albowiem zadbaliśmy ze 
Starostą  i Posłem  T. Samborskim , aby nasz powiat został wpisany  na listę  powiatów objętych  
stanem klęski żywiołowej. Oznacza to, że  będziemy traktowani jako powiat  - uprzywilejowany do 
ubiegania się o  środki na infrastrukturę , rolnicy w 100 % odzyskają  poniesione straty. W czasie 
prowadzonej akcji p.powodziowej  był przygotowany transport do przewozu  ludzi,  jak i wywozu 
zwierząt hodowlanych.Nie  mniej jednak  mieszkańcy czekali z tą decyzją do ostatniej chwili.  
Kończąc  P.Burmistrz jeszcze  raz podziękowała  wszystkim radnym , sołtysom służbom OSP, 
Państwowej Strazy Pożarnej, Powiatowemu Centrum Zarządzania Kryzysowego, Wojsku Obrony 
Tertorialnej, Związkowi Komunalnemu Wodociąg Lisowice, Prochowickiemu  Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu, Gminnemu  Sztabowi Zarządzania Kryzysowego, Prochowickiemu  Ośrodkowi  Kultury 
i Sportu , Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej , Klubowi  Senior +,  Kołom Gospodyń 
Wiejskich ,Policji   oraz    mieszkańcom. Wszystkim serdecznie  dziekuję.  
 
Głos zabrała Sekretarz  Miasta i Gminy Dorota Kiełb, która  poinformowała, że  dzięki  determinacji, 
wojowniczości, zaangażowaniu p. Burmistrz  współpraca ze wszystkimi służbami biorącymi udział      
w akcji powodziowej  była pomyślna, skuteczna. W tym miejscu  skierowała podziękowania dla Pani 
Burmistrz za zaangażowanie,ciężką  pracę w celu  zapewnienia bezpieczeństwa  mieszkańcom Miasta 
i Gminy Prochowice. P. Burmistrz  stanęła na wysokości zadania . 
 
Przewodniczący Rady, podsumowując akcję powodziową na terenie Miasta i Gminy Prochowice  
zacytował   “Miło Was było wszystkich widzieć” . 
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 Sekretarz Miasta i Gminy Dorota Kiełb odczytała pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Legnicy nr 
A.411.12.2024r. z dnia 13.09.2024 w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara  
ograniczenia wolności oraz praca społecznie  użyteczna. Przedstawiając opinię, dotyczącą potrzeb 
Sądu Rejonowego w Legnicy,  obejmującą przewidywaną  na rok 2025 liczbę  osób zobowiązanych  do 
wykonywania pracy, szacunkowe zapotrzebowanie  ilości  stanowisk pracy na obszarze Gminy 
Prochowice określono na ok. 25 osób , tj. ok. 25 godz. pracy w  skali miesiąca na jednego skazanego/ 
ukaranego. Prezes Sądu zwrócił się do P. Burmistrz o wyznaczenie podmiotów, wraz z adresami, dla 
wykonywania kary  ograniczenia wolności oraz pracy społecznie  użytecznej. Pani Burmistrz  
wyznaczyła;  Urząd MiG Prochowice, Referat Gospodarki  Komunalnej i Mieszkaniowej  oraz sołtysów 
Gminy Prochowice   do wykonywania kary  ograniczenia wolności oraz pracy społecznie  użytecznej.  
Radni przyjęli powyższą informację do zatwierdzającej wiadomości do protokołu. 
 
Pkt 12. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .   
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodniczący  Rady  podziękował   wszystkim  za  
aktywne  uczestnictwo   i  zamknął  obrady   sesji .  
 
Na  tym protokół  zakończono. 
Protokołowała:                                                                                     Przewodniczył : 
Jolanta   Szpularz                                                                                 Sebastian  Siwoń  
 
 
 



Informacja z przebiegu realizacji inwestycji w I półroczu 2024r 

 

Zadania rozpoczęte w roku ubiegłym, których realizacja zakończyła się w roku bieżącym : 

1. Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach- etap I – na 

realizację zadania uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program 

Inwestycji Strategicznych w kwocie 5 020 558 zł. Zadanie zostało odebrane w dniu 27 maja 

2024r. Wykonawcą zadania była firma Zakład Projektowania i Wykonawstwa EKOLOGIA 

Janusz Przybył z Kalisza, umowa zawarta na  kwotę 7 065 156,75 zł. Przedmiot umowy 

obejmował I etap kompleksowej modernizacji Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach. 

Zakres przedmiotu obejmował wyodrębnione obiekty i elementy do wykonania w I etapie, w tym 

budynek odwadniania osadów ze stacją dmuchaw i zbiornikiem buforowym, urządzeniami stacji 

dmuchaw, automatyki sterowniczej i monitorowania, instalacji elektrycznej i zasilania, 

rurociągami technologicznymi do wymiany powietrza w bloku biologicznym i stabilizacji osadu, 

do obsługi reaktora biologicznego i zbiornika buforowego - elementy niezbędne do uruchomienia 

nowej stacji dmuchaw. Realizacja zamówienia prowadzona była na czynnym (funkcjonującym 

obiekcie).  

2. Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w miejscowości 

Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice na zadanie pozyskano środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 021 542,65 zł na wartość projektu 

2 706 722,25 zł; W ramach tego zadania wyodrębniono dwie części robót budowlanych:  

W części I wyodrębniono dwa zakresy robót budowlanych, a mianowicie:  

1. Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach – wykonano przebudowę 

istniejącego ogrodzenia terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach, w tym rozbiórkę 

istniejącego ogrodzenia i wykonanie nowego z paneli systemowych oraz budowę miejsc 

postojowych od ul. Powstańców Warszawy, a także wykonano chodnik do budynku szatniowego i 

wejścia głównego na stadion.  

2. Modernizacja boiska sportowego w Szczedrzykowicach- zakres zadania obejmował 

wymianę ogrodzenia boiska sportowego w Szczedrzykowicach na ogrodzenie z paneli 

systemowych o długości około 607 m wraz z wymianą bram i wejść na teren obiektu oraz montaż 

na boisku 2 trybun modułowych zadaszonych mieszczących od 30-45 widzów każda oraz niskie 

ogrodzenie/ piłkochwyt oddzielający boisko sportowe od trybun o długości ok. 120m.  

Wykonano roboty dodatkowe : na boisku sportowym w Szczedrzykowicach : dodatkowe 

ogrodzenie z paneli systemowych o wysokości 1,5 m i długości 15 m od strony głównego wejścia 

na płytę boiska, odnowienie ogrodzenia tzw. „klatki dla gości”, na Stadionie Miejskim w 

Prochowicach: remont tylnej ściany trybun od strony ul. Wojska Polskiego, odnowienie bram 

wejściowych na Stadion Miejski,  wykonano nowe ogrodzenia od strony SUW,  piłkochwyty od 

strony ul. Wojska Polskiego na odcinku, gdzie przy ulicy nie ma drzew oraz  izolacje przewodów 

energetycznych w miejscu budowy miejsc postojowych od strony ul. Powstańców Warszawy 

Wykonawcą robót była firma P&D Przemysław Drabik z Brzegu Dolnego. Zadanie zostało 

odebrane w dniu 3 lipca 2024r. Koszt całości zadania wyniósł 1.302.389,04 zł brutto.   

W części II - roboty budowlane obejmowały – Budowę budynku zaplecza sportowego wraz z 

infrastrukturą techniczną w Kawicach. Wybudowano obiekt do obsługi terenu sportowego w 

Kawicach składający się z budynku szatniowego wolnostojącego, parterowego i 

niepodpiwniczonego o zwartej bryle z zapleczem administracyjnym o pow. użytkowej ok 136,34 

mb. Wykonawcą robót była firma ESP COMFORT sp. z o.o. w Prochowicach. Koszt wykonania 

robót 1 567 379,63 zł. Prace odebrano w dniu 5 lipca 2024r.  

3. Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Wojska 

Polskiego w Prochowicach. Zadanie dofinansowane z Rządowego Programu Rozwoju Dróg w 

kwocie 2.998.533,00 zł. W ramach zadania wybudowano drogę gminną o szerokości 6,0 m wraz 

ze ścieżką rowerową, ciągiem pieszo-rowerowym, chodnikiem na części długości z kostki 

betonowej oraz zjazdami o długości ok. 904,55m, wykonano budowę nowego odwodnienia w 

postaci kanalizacji deszczowej, budowę oświetlenia ulicznego wraz z elementami organizacji 

ruchu tj. przejścia aktywne oraz urządzeń uspokajających ruch w postaci wyniesionego 

skrzyżowania oraz wyniesionego przejazdu dla rowerów. Zadanie realizowała firma 



Przedsiębiorstwo Budowy i Utrzymania Dróg i Mostów sp. z o.o, z Piotronowic. Wartość zawartej 

umowy 6.374.070,84 zł. Zadanie zostało odebrane w dniu 20 maja 2024r. 

4. Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich- Rowerowy ,Szlak Odry’ 

z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i edukacji 

przyrodniczej- Zwiększanie atrakcyjności turystycznej. Zadanie dofinansowane z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (PROW 2014-2020) w kwocie 433.269,00 tj. 

63,63% (maksymalny % dofinansowania). W ramach zadania wybudowano ścieżki żwirowej o 

dług. 670 m, wykonano łąkę kwietną o pow. 357,8 m2, zakupiono i nasadzono 14 szt. drzew 

liściastych (miododajnych), zakupiono i nasadzono 15 szt. krzewów (miododajnych) 15 szt., 

wykonano ścieżkę edukacyjną, w tym : zakupiono i zamontowano 6 szt. tablic edukacyjnych 2 szt.  

hotelików dla owadów, wykonano architekturę  parkową i sportowo-rekreacyjną, w tym : 

zakupiono i zamontowano 20 ławek parkowych, 12 szt. koszy na śmieci, urządzenia zabawowe 

dla dzieci 5 szt.  stojaków na rowery, dostarczono i zamontowano 6 szt. lamp parkowych 

solarnych pojedynczych na słupach oraz 2 szt. lamp parkowych solarnych podwójnych na słupach.   

Wykonawcą robót była firma WOD-BRUK sp. z o.o. z Lisowic. Wartość wykonanych robót 

680 920,24 zł. Prace odebrano w dniu 4 czerwca 2024r. 

5. Remont dachu kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w Kawicach 
wniosek złożono do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja 1) na kwotę 

dofinansowania 538.329,33 zł w formie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej. 

Zakres prac obejmował m.in.: wykonanie pionowej izolacji przeciwwilgociowej ścian 

fundamentowych wraz z drenażem opaskowym, reprofilacja terenu przyległego bezpośrednio do 

kościoła pozwalająca na odprowadzenie wód opadowych, wymianę uszkodzonych, odspojonych 

tynków elewacyjnych wraz z zastosowaniem w pasie przyziemia tynków renowacyjnych, naprawę 

i konserwację stolarki okiennej i drzwiowej, konserwację ścian przy użyciu preparatów 

odgrzybieniowych i przeciw solnych, naprawę i wymianę uszkodzonych obróbek blacharskich, 

rynien i rur spustowych, malowanie elewacji. 

W dniu 31 maja 2024r zadanie zostało wykonane i odebrane. Wykonawcą zadania był 

Blacharstwo i Dekarstwo Roboty Budowlane Systemy Elewacyjne Piotr Karlic, kwota realizacji 

zadania 549.315,64 zł. 

6. Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w ramach 

realizacji zadania pn. „Likwidacja barier transportowych w Gminie Prochowice poprzez 

zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Prochowice. Zadanie 

dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze ”D” w 

wysokości 135.000,00 zł. 

W ramach przedsięwzięcia zakupiono 9–cio osobowy samochód marki FORD model Transit 

MCA 350 KOMBI przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym do przewozu 

osoby na wózku inwalidzkim, wyposażony w windę hydrauliczną. Dostawca samochodu była 

firma Frank-Cars Sp. z o.o. z Częstochowy. Samochód został dostarczony w dniu 22 kwietnia 

2024r. Wartość dostarczonego samochodu 259 900,00 PLN.  

 

Zadania w realizacji : 

1. „Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach” na zadanie pozyskano 

środki z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 

4.993.086,00 zł na wartość projektu 7.904.813,05 zł.  Umowę na realizację zadania zawarto w 

dniu 12 maja 2023 r. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „MAXKOL” 

Zenon Koleśnik z Legnicy. Termin wykonania robót ustalono na 16 miesięcy od dnia zawarcia 

umowy, czyli do dnia 12 września 2024 roku. W styczniu 2024r zlecono wprowadzenia zmian 

projektowych polegających na zmianie sposobu ogrzewania obiektu. Pierwotnie planowane było 

ogrzewanie gazowe z butli zewnętrznej, ogrzewanie obiektu zostało zmienione na pompę ciepła i 

ogrzewanie podłogowe. Zmiana sposobu ogrzewania obiektu wpłynie korzystnie na koszty 

eksploatacyjne w przyszłości. W kwietniu 2024r zawarta z Wykonawcą robót Aneks do umowy, 

w którym przedłużono termin wykonania robót do dnia 30 listopada 2024r oraz zwiększono 

wartość umowy do kwoty 8.253.776,68 zł. 



2. Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją 

deszczową przy ul. Kochanowskiego 8a w Prochowicach wniosek złożono do Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (edycja 6 PGR) na kwotę 

dofinansowania 3.430.000,00 zł. W ramach robót zaplanowano remont i przebudowę budynku w 

celu nadanie nowej funkcji obiektowi, w którym będą świadczone usługi społeczne m.in. 

zlokalizowany zostanie w nim Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz sala ślubów 

Urzędu Stanu Cywilnego. Obiekt będzie dostosowany dla osób niepełnosprawnych. 

Umowa w sprawie realizacji zamówienia z Wykonawcą wybranym w postępowaniu zakupowym 

Firmą Architektoniczno-Budowlaną Restauracji Zabytków ARCHITEKTON Leszek Peljan, 

Leszek Link Spółka Jawna na kwotę 4 239 997,56 złotych zawarta została w dniu 14 czerwca 

2024r. Termin realizacji zadania 14 lipca 2025r. 

3. Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu w 

Prochowicach - wniosek złożono o dofinansowane  w ramach programu MALUCH+ 2022–2029 

finansowanego ze środków KPO i FERS na kwotę 2.580.064,00 zł i otrzymano dofinansowanie w 

tej kwocie. W dniu 13 maja 2024r złożono wniosek o zwiększenie dofinansowania o kwotę 

2.164.244,00 zł – wniosek został zaakceptowany i oczekujemy na zawarcie aneksu. 

Umowa w sprawie realizacji zamówienia z Wykonawcą wybranym w postępowaniu zakupowym 

Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym "MAXKOL" Zenon Koleśnik, Al. Rzeczypospolitej 

55/6, 59-220 Legnica na kwotę 6 487 527,44 złotych zawarta została w dniu 4 lipca 2024r. 

Termin realizacji zadania 4 kwietnia 2025r. 

4. Remont dachu budynku kościoła p.w. Św. Jadwigi w Kwiatkowicach - wniosek złożono do 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja 1) na kwotę dofinansowania 538.329,33 zł w 

formie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej. W ramach zadanie wykonany będzie remont 

pokrycia z blachy na gont modrzewiowy, łupany, naprawa konstrukcji dachu, wykonanie nowych 

rynien i rur spustowych, naprawa deskowania stropu na poddaszu, zaimpregnowanie konstrukcji 

środkami grzybobójczymi.  

Wykonawcą robót jest Kompleksowa Obsługa Inwestycji Dawid Szlachta z Krzeszowic za kwotę 

397 000,00 zł, termin realizacji do dnia 30 listopada 2024 r.  

 

 
Informację sporządziła : 



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

za okres między sesjami 

od dnia 28.08. 2024 r. do dnia 25.09.2024 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

1. Prowadzone zadania inwestycyjne : 

1) Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach 

dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program 

Inwestycji Strategicznych. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym. W chwili obecnej w obiekcie trwają prace 

wykończeniowe oraz sprawdzanie instalacji elektrycznej oraz urządzeń 

zamontowanych wewnątrz obiektu. Termin realizacji zadania 30 listopada 

2024r.  

2) Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i 

zagospodarowaniem terenu w Prochowicach dofinansowane w ramach 

Programu „Aktywny Maluch 2022-2029. Roboty przebiegają zgodnie z 

harmonogramem robót. W dniu 2 września 2024r odbyło się pierwsze 

rozliczenie częściowe zadania – inwestycja rozliczona na kwotę 

475.447,41 zł. 

3) Dąbie – droga dojazdowa do gruntów rolnych, zadanie dofinasowane z 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W dniu 6 września 2024r zawarta 

została umowa z Wykonawcą WOD-BRUK sp. z o.o. na realizacje 

zadania. Wartość umowy 562.798,01 zł. Termin realizacji zadania 6 

listopad 2024r. 

4) Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym : 

rozbiórka istniejących budynków gospodarczych i budowa nowych na 

zapleczu Rynku w Prochowicach, dofinansowanie Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. W dniu 11 

września 2024r zawarta została umowa z Wykonawcą ESP COMFORT 

sp. z o.o. na realizację zadania. Wartość umowy 1.438.489,05 zł. Termin 

realizacji umowy 11 października 2025r. 

5) Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście 

Prochowice  dofinansowanie Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : 

Program Inwestycji Strategicznych. W dniu 4 września 2024r został 

przekazany Wykonawcy plac budowy. 



W ramach zadania zrealizowane zostaną : przebudowa ul. 1-go Maja i 

Lwowskiej, budowa dróg ulica Magnoliowa i Rumiankowa, remont 

chodników ul. Powstańców Warszawy i Wojska Polskiego. 
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2. W dniu 3 września 2024r ogłoszone zostało postępowanie zakupowe na 

Zakup sprzętu komputerowego oraz pomocy na zajęcia z robotyki dla 

Miejskiego Przedszkola w Prochowicach realizowanego w ramach 

projektu Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków - wspieranie 

edukacji przedszkolnej w Miejskim Przedszkolu w Prochowicach, w 

Przedszkolu w Dusznikach-Zdroju i w Gminnym Przedszkolu w 

Wądrożu Wielkim ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

PLUS. W dniu 12 września 2024r nastąpiło otwarcie ofert. Wpłynęły 3 

oferty. Najtańsza oferta opiewa na kwotę 28.107,00 zł.  

3. W dniu 12 września 2024r złożono wniosek rozliczający otrzymane od 

Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna” dofinansowanie w kwocie 

10.000,00 zł na promocję turystyki w regionie, w tym organizację 

Dolnośląskiego Rajdu „Nordic Walking”. 

4. W dniu 5 września 2024r Urząd Marszałkowski przeprowadził kontrolę 

realizacji inwestycji : „Połączenie głównych tras rowerowych Krainy 

Łęgów Odrzańskich- Rowerowy ,Szlak Odry’ z Dolnośląską Autostradą 

Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i edukacji 

przyrodniczej- Zwiększanie atrakcyjności turystycznej” dofinansowanej 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (PROW 

2014-2020). Wynik kontroli jest pozytywny. 

5. W zakresie zagospodarowania przestrzennego : 

1) Przygotowano uchwałę intencyjną w sprawie zwiększenia zakresu 

projektu planu miejscowego obszaru w obrębie 3 i 4 miasta Prochowice. 

2) W trakcie wyłożenia do publicznego wglądu jest projekt planu 

miejscowego obszarów w obrębie Lisowice. Planowany termin 

uchwalenia planu miejscowego to październik. 

3) W trakcie zbierania są wnioski od instytucji i organów dla planów 

miejscowych w Dąbiu (wiatraki i fotowoltaika). 

4) Przygotowano 10 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z planu 

miejscowego, w tym wypis i wyrys z planu miejscowego dla 20 działek 

dla Starostwa Powiatowego. Przygotowano 2 postanowienia w sprawie 

podziału nieruchomości oraz jedną odpowiedź dotyczącą informacji 

publicznej. 

5) W trakcie przygotowania są materiały do rozpoczęcia procedury planu 

miejscowego pod lokalizację kabla wysokiego napięcia. 

6) Wysłano do starostwa wnioski o udostępnienie map zasadniczych do 

procedury planu miejscowego w obrębie Mierzowice i Kwiatkowice. 



7) Przygotowano umowę na sporządzenie ekofizjografii do procedury planu 

ogólnego. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. Trwają prace związane z „Remontem dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w 

Kwiatkowicach”. Wykonawcą zadania jest  firma Kompleksowa Obsługa 

Inwestycji z Krzeszowic za kwotę 397 000,00 zł (jedna oferta). Zadanie 

dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (98% 

wartości zadania) i środków Gminy Prochowice (2%). Planowany termin 

zakończenia prac 30 listopada 2024 r.  

2. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania 

„Przebudowa ul. Wrocławskiej w Prochowicach”. Wykonawcą dokumentacji 

jest firma Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa Komunikacyjnego z 

Jeleniej Góry. Wartość zadania 120 540,00 zł brutto.  

Planowany termin zakończenia prac projektowych z uwagi na konieczność 

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz przeprojektowania linii 

energetycznej nn z napowietrznej na kablową, przesunięto na dzień 31 grudnia 

2024 r.  

3. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej zadania 

„Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w drodze gminnej nr 104583D 

oraz drodze wojewódzkiej nr 292 w Lisowicach”. Zadanie realizuje firma 

Pracownia Projektowa Bartłomiej Dynowski z Legnicy za kwotę brutto 

9 900,00 zł. Termin opracowania do 31 sierpnia 2024 r.  

4. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w dz. Nr 132/1 obr. Mierzowice, gm. 

Prochowice”. Wartość robót 36 900,00 zł. Planowany termin zakończenia prac 

30 września 2024 r. Wykonawcą prac jest firma Pracownia Projektowania i 

Obsługi Inwestycji Atrium Architekci Prochowic.  

5. Trwają prace związane z „Remontem i przebudową istniejącego budynku 

usługowego wraz z zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. 

Kochanowskiego 8A w Prochowicach”. Zadanie realizuje firma 

Architektoniczno – Budowlana  Restauracja Zabytków ARCHITEKTON z 

Głogowa. Wartość robót 4 239 997,56 zł. Planowany termin realizacji zadania 

20 lipca 2025 r.   
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6. W dniach od 14 do 22 września 2024 r. uczestniczono w działaniach 

związanych z „Powodzią 2024”. W ramach działań zajmowano się zadaniami z 

zakresu zaopatrzenia sołectw i ludności w niezbędnie materiały do ochrony 

wałów i domostw, kontrola wałów, udział w dyżurach GCZK, nadzór nad 

realizowanymi działaniami.  

7. Pozostałe sprawy wynikające z działalności referatu realizowane są na 

bieżąco.  

 

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 

postępowania     w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano  8 zezwoleń, w trakcie rozpatrzenia jest 12 wniosków;  

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – w trakcie 

rozpatrzenia są 3 wnioski; 

 w sprawach dzierżaw – rozwiązano 3 umowy dzierżawy, w trakcie 

rozpatrzenia jest  5 podań o wydzierżawienie nieruchomości;  

 w sprawie nadania numeru porządkowego dla nieruchomości – wydano 2 

decyzje;  w trakcie rozpatrzenia jest 1 wniosek;                      

 w sprawie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej – wydano 4 decyzje, 

toczy się  1 postępowanie; 

 zawarto akt notarialny nabycia działki nr 2/62 w obrębie Lisowice w celu 

zwiększenia gminnego zasobu nieruchomości. Cena nabycia 11.708,00 zł; 

 w sprawie zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości – wydano 5 

decyzji, toczą się 3 postępowania. 

 

W zakresie ochrony środowiska: 

 toczy się 8 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowań zgody na realizację inwestycji pn.: 



 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie 

dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy 

ul. Kościuszki 10”, 
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 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 

124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch 

obiektów inwentarskich”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w 

miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i 

infrastrukturą PV Prochowice 

 „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych „Dąbie 1” wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną w obrębie geodezyjnym Dąbie, 

gmina Prochowice”. –zostało wydane postanowienie znak: 

GNiR.6220.1.2024.MG w sprawie stwierdzenia konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz nałożenia 

obowiązku wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko                     

dla planowanego przedsięwzięcia pn.: „Budowa zespołu elektrowni 

fotowoltaicznych „Dąbie 1”. 

 „Zakład zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz ich 

elementów”, planowanego do realizacji na działkach o numerach 

ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice Miasta – 

wystąpiono o wydanie opinii dotyczącej warunków realizacji ww. 

przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu, Państwowego powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Legnicy oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarządu Zlewni w Legnicy. RDOŚ i Sanepid wezwał Inwestora o 

uzupełnienie przedłożonej dokumentacji w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację ww. 

przedsięwzięcia. Inwestor przedłożył uzupełnienia do ww. raportu. 

 „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o mocy 

do 70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą w gminie Prochowice, 

na działkach 626/3, 626/4, 633, 634 obręb Golanka Dolna i działkach 

nr 11/1, 12, 13, 8, 9                              obręb Motyczyn” zgodnie z 

postanowieniem nr GNiR.6220.12.2023.MG                                  w 

sprawie stwierdzenia konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz nałożenia obowiązku wykonania 

raportu o oddziaływaniu na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia. Inwestor przedłożył ww. raport.        



 „Adaptacja istniejących budynków i placu na Stację Demontażu 

Pojazdów, zlokalizowanego na dz. ew. nr 162/2; 162/3 w 

miejscowości Kawice 46a, gmina Prochowice”   - zawieszone 

postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 

„Adaptacja istniejących 
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 budynków i placu na Stację Demontażu Pojazdów, 

zlokalizowanego na dz. ew. nr 162/2; 162/3 w miejscowości Kawice 

46a, gmina Prochowice” do czasu przedstawienia przez Inwestora 

raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, ponieważ 

złożony raport oddziaływania na środowisko  złożony  z wnioskiem 

nie spełniał wymogów ustawowych- zostało wydane postanowienie 

zawieszające postępowanie . 

 

W zakresie rolnictwa: 

1. Wysłano do Wojewody protokoły z szacowania zakresu i wysokości 

szkód                                     w gospodarstwie rolnym dla rolników w 

związku z wystąpieniem wiosennych przymrozków. 

2. Gminna Spółka Wodna otrzymała od Wojewody Dolnośląskiego dotację 

przedmiotową na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizacji zadań związanych  i utrzymaniem wód i urządzeń wodnych w 

kwocie 41 100 zł, a całkowity koszt robót konserwacyjnych to 49 780,36 

zł. Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie prac, które prowadzone będą 

na działkach nr: 297/1 i 121 obręb Rogów Legnicki. 

 

 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

W zakresie spraw oświatowych: 

 

- przygotowano 8 porozumień (umów) o zwrot kosztów dowozu uczniów 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych; 

- podpisano i przekazano do Ministerstwa Edukacji Narodowej Porozumienie                                   

MEN/2024/DK/1689 dotyczące finansowania i rozliczania przedsięwzięcia  



„Podróże z klasą”. Wysokość dofinansowania łącznie na kwotę 137.510 zł, z 

tego: 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach – 70.000,00 

zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach – 42.900,00 

zł 
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Szkoła Podstawowa im. Ks Jana Twardowskiego w Dąbiu – 24.610,00 zł 

-   udział w rozpoczęciu roku szkolnego 2024/2025 w placówkach oświatowych; 

 

Zarządzanie Kryzysowe: 

- 10 września br. udział w treningu systemu wczesnego ostrzegania i 

alarmowania na terenie województwa dolnośląskiego; 

- od 14 września posiedzenia Sztabu Kryzysowego w związku z zagrożeniem 

powodziowym, 

- na bieżąco przekazywane są ostrzeżenia o możliwości wystąpienia 

niebezpiecznych zjawisk pogodowych . 

Sprawy obywatelskie: 

- wykonano weryfikację danych uczniów z Ukrainy pod kątem prawidłowości 

danych w rejestrze PESEL w szczególności statusu UKR,   

- przygotowano  dyplomy dla Jubilatów Seniorów z okazji urodzin 

- wykonano weryfikację stanu gminnych placówek oświatowych przyłączonych 

do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej pod kątem planowanych remontów i 

potrzeb deinstalacji urządzeń sieci internetowej, 

- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, wnioski o 

wydanie zaświadczeń o zameldowaniu, wnioski o wydanie zaświadczeń o braku 

osób zameldowanych w lokalu, zgłoszenia pobytu stałego oraz czasowego, 



nadawanie numerów PESEL i statusów UKR, zastrzeżenia oraz wycofania 

zastrzeżeń numerów PESEL, udostępnienia danych jednostkowych z rejestrów 

oraz wydawane są zaświadczenia i odpisy aktów stanu cywilnego. 
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Sprawy z zakresu działalności Referatu Finansowego 

 

Sprawy z zakresu księgowości podatków i opłat oraz windykacji należności: 

 

 Wystawiono 7 upomnień podatkowych na łączna kwotę 30.768,00 zł. 

 Wystawiono  12 TW na osoby fizyczne, podatek od nieruchomości na 

łączną kwotę 12.804,00zł. 

 Wystawiono 1 TW podatek od nieruchomości osoby prawne na kwotę: 

19.498,00 zł.  

 Wycofano 10 TW – całkowita spłata należności wobec Gminy 

Prochowice. 

 Złożono 3 szt. informacji do poszczególnych Kancelarii Komorniczych 

dotyczących zapytań o wierzytelności pieniężne wobec Gminy 

Prochowice. 

 Wyegzekwowano kwotę 8.431,19 zł. od dłużników z tyt. opłaty rocznej 

za przekształcenie z mocy prawa wieczystego gruntów zabudowanych na 

cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów; 

 Wydano 45 decyzje podatkowe 

 Rozpatrzono trzy wnioski  i wydano decyzje dot. umorzenia. podatku 

rolnego  

 W trakcie rozpatrywania są dwa wnioski dot. umorzenia podatku od 

nieruchomości 

 Wydano 70 szt. decyzji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego  producentom rolnym 



 Sporządzono wykaz osób fizycznych z zaległościami dotyczącymi opłaty 

za dzierżawę gruntu na kwotę 33.341,04 zł, kwota - obejmuję 118 szt. 

dzierżawców.                                             

 Sporządzono wniosek o przekazanie dotacji celowej do postępowania w 

sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego do 

Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu na kwotę 

109.379,47 zł.   

 Wystawiono 22 faktury za czynsz lokali użytkowych za m-c sierpień 2024 

r. 
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Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia z zakresu  podatków i opłat (min. o 

niezaleganiu, o posiadaniu gospodarstwa rolnego, o figurowaniu w ewidencji 

podatników). 

Księgowość i sprawozdawczość budżetowa: 

Sprawozdania za okres pomiędzy sesjami 2024 r.: 

 zatwierdzono 10 sprawozdań od  jednostek podległych gminie 

 sporządzono i zatwierdzono 2 sprawozdania jednostkowe Urzędu 

 sporządzono i zatwierdzono 2 zbiorcze sprawozdania Gminy 

Prochowice 

 sporządzono sprawozdanie o środkach z Funduszu Pomocy 

otrzymanych na realizację zadań oświatowych 

Sporządzono comiesięczną deklarację dot. rozliczenia podatku od towarów i 

usług VAT. 

Przygotowano Zarządzenia zmieniające budżet Gminy Prochowice na rok 2024, 

oraz zmieniające plany finansowe środków na pomoc obywatelom Ukrainy oraz 

na przeciwdziałanie COVID-19 na rok 2024.                                      - 

 

Poinformowano kierowników jednostek podległych o zmianach w planach 

finansowych w podjętych Zarządzeniach Burmistrza Miasta i Gminy 

Prochowice. 

 

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 

księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz ubezpieczeń 

społecznych  i wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco. 



             

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

 

1. Wydano 3954 kg żywności na kwotę 26.754,62 zł.   dla  300 

mieszkańców Gminy Prochowice w asortymencie : groszek, dżem, 

makaron, mąka, kasza jęczmienna, płatki owsiane, mleko, ser żółty, 

szynka drobiowa, szproty w oleju, cukier, olej. Osoby do udzielenia  
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pomocy zostały zakwalifikowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. 

2. Zatrudniono 2 osoby skierowane przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Legnicy kierowcę i opiekuna dzieci i młodzieży w czasie przewozu do i 

ze szkoły. Chodzi o dowóz dzieci niepełnposrawnych. 

3. Zajmujemy się  23 osobami  skierowanymi przez Sąd  do 

odpracowywania kary na cele społeczne,  jednak tylko 10 osób 

odpracowuje    karę wykonując nieodpłatną kontrolowaną pracę na cele 

społecznie użyteczne – sprzątanie miasta 

4. Pomoc w zorganizowaniu Gminnych Dożynek 2024. 

5. Pomoc w akcji powodziowej i udział w sztabach kryzysowych. 

6. W chwili obecnej odbywają się zebrania wiejskie w zakresie funduszu 

sołeckiego, do tej pory odbyto 6 zebrań. 

7. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 10 zarządzeń,  

w tym: 5 z zakresu spraw finansowych, 1 ze spraw społecznych, 2 ze 

spraw inwestycyjnych i 1 ze spraw zarzadzania kryzysowego, 1 ze spraw 

organizacyjnych. 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 

                                         

SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY 

SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA: 

 

2.09.2024  rozpoczęcia roku szkolnego w szkołach podstawowych 



7.09.2024  udział w dożynkach gminnych gminie Kunice 

8.09.2024  udział w dożynkach gminnych gminy Prochowice 

11.09.2024 Komisja Budżetu 

12.09.2024 podpisania Aktu Notarialnego  

13.09 -  do dnia dzisiejszego walka z zagrożeniem powodziowym w naszej 

gminie. Nadal pracują pompy na ulicy Polnej, jest problem z podtopieniem 

terenu. 
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Na tym sprawozdanie zakończono. 

Prochowice, 2024-09-25 

 

Sporządziła: D. Kiełb 

 



Dział Rozdział Paragraf
Wykonanie na 

30.06.2024r.

600 4 460 988,57

60013 0,00

6050 0,00

0,00

60014 0,00

6300
0,00

0,00

60016 4 460 988,57

6050 4 460 988,57

0,00

71 124,75

4 389 863,82

0,00

6370
0,00

0,00

60017 0,00

6050 0,00

0,00

Drogi wewnętrzne 605 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 605 000,00

Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 443/4 w obrębie 3 miasta 

Prochowice wraz z budową 10 miejsc postojowych
100 000,00

Przebudowa zatoki autobusowej na terenie wsi Rogów Legnicki 120 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 990 000,00

Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście Prochowice 3 990 000,00

Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania 

z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach
5 222 936,00

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z uzyskaniem 

pozwolenia na budowę dla zadania "Przebudowa ul. Wrocławskiej w 

Prochowicach"

59 540,00

Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście Prochowice 416 145,88

Drogi publiczne gminne 9 808 621,88

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 818 621,88

Drogi publiczne powiatowe 150 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

150 000,00

Przebudowa dróg powiatowych nr 2222D i 2223D w miejscowości 

Prochowice w zakresie budowy przejścia dla pieszych w ramach zadania 

„Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie skrzyżowania dróg 

powiatowych 2222D i 2223D w  miejscowości Prochowice”

150 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Budowa przejazdu dla rowerów przez drogę wojewódzką nr 292 w 

Lisowicach
50 000,00

Wykonanie zadań inwestycyjnych na 30.06.2024 rok

Treść Plan na 30.06.2024 r.

Transport i łączność 10 633 621,88



0,00

60020 0,00

6050 0,00

0,00

700 0,00

70007 0,00

6050 0,00

0,00

6370
0,00

0,00

710 0,00

71035 0,00

6050 0,00

0,00

754 70 000,00

75404 70 000,00

6170 70 000,00

70 000,00

75412 0,00

6060 0,00

0,00

801 0,00

80195 0,00

6057 0,00

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 280,00

Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków- wspieranie edukacji 

przedszkolnej w Miejski Przedszkolu w Prochowicach, w Przedszkolu w 

Dusznikach Zdroju i w Gminnym Przedszkolu w Wądrożu Wielkim

59 280,00

Zakup samochodu terenowego typu Pick-Up na potrzeby Ochotniczej Straży 

Pożarnej
150 000,00

Oświata i wychowanie 92 640,00

Pozostała działalność 92 640,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Posterunku Policji w Prochowicach 70 000,00

Ochotnicze straże pożarne 150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 220 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 70 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Budowa chodnika na terenie cmentarza komunalnego w Prochowicach 40 000,00

Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym: rozbiórka 

istniejących budynków gospodarczych i budowa nowych na zapleczu Rynku 

w Prochowicach

1 575 000,00

Działalność usługowa 40 000,00

Cmentarze 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00

Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym: rozbiórka 

istniejących budynków gospodarczych i budowa nowych na zapleczu Rynku 

w Prochowicach

175 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 575 000,00

Zakup i montaż przystanków na terenie wsi Rogów Legnicki [FS Rogów 

Legnicki]
20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 750 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 750 000,00

Dąbie droga dojazdowa do gruntów rolnych 505 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00



6067 0,00

0,00

853 265 918,82

85395 265 918,82

6060 265 918,82

265 918,82

855 0,00

85516 0,00

6057 0,00

0,00

6059 0,00

0,00

900 3 138 182,58

90001 3 123 182,58

6050 612 903,58

0,00

612 903,58

0,00

0,00

6370
2 510 279,00

2 510 279,00

90002 15 000,00

6050 15 000,00

15 000,00

921 609 585,64

92105 0,00Pozostałe zadania w zakresie kultury 70 999,30

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Wykonanie przyłącza wody do obiektu PSZOK 15 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 737 209,30

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 510 279,00

Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach 

- etap I
2 510 279,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 15 000,00

Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach 

- etap I
717 135,00

Przebudowa kanalizacji sanitarnej Rynek 18/19a w Prochowicach 10 000,00

Przejęcie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych wybudowanych przez 

osoby trzecie 
83 625,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 421 039,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 910 760,00

Opracowanie dokumentacji i wykonanie sieci wodociągowej w drodze 

wewnętrznej działki nr 132/1 obręb Mierzowice
100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 507 936,00

Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i 

zagospodarowaniem terenu w Prochowicach
507 936,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 436 039,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 090 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 582 064,00

Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i 

zagospodarowaniem terenu w Prochowicach
2 582 064,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 266 000,00

Likwidacja barier transportowych w Gminie Prochowice poprzez zakup busa 

do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Prochowice
266 000,00

Rodzina 3 090 000,00

Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków- wspieranie edukacji 

przedszkolnej w Miejski Przedszkolu w Prochowicach, w Przedszkolu w 

Dusznikach Zdroju i w Gminnym Przedszkolu w Wądrożu Wielkim

33 360,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 266 000,00

Pozostała działalność 266 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 360,00



6050 0,00

0,00

0,00

92109 0,00

6050 0,00

0,00

0,00

92120 609 585,64

6050 0,00

0,00

6370
0,00

0,00

6570
576 375,64

0,00

13 530,00

538 329,33

24 516,31

6580 33 210,00

0,00

33 210,00

926 2 698 128,13

92601 1 988 147,89

6050 1 604 582,23

1 596 112,62

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 311 610,46

Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach 1 903 457,00

Remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach – wymiana ławek, 

remont posadzki, remont elewacji - wkład własny gminy
45 210,00

Kultura fizyczna 6 367 911,85

Obiekty sportowe 5 560 000,00

Remont kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Kawicach - wkład własny gminy
31 000,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 

użytkowaniu jednostek budżetowych
633 210,00

Remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach – wymiana ławek, 

remont posadzki, remont elewacji
588 000,00

Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach 392 000,00

Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach - wkład własny 

gminy
38 000,00

Remont kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Kawicach
539 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
0,00

Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzną 

kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8A w Prochowicach
0,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

1 000 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 633 210,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzną 

kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8A w Prochowicach
0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00

Wykonanie oświetlenia placu przy wiacie rekreacyjnej  [FS Golanka Dolna] 2 250,00

Zakup i montaż klimatyzacji na świetlicy wiejskiej [FS Golanka Dolna] 30 750,00

Uzupełnienie zagospodarowania terenu placu zabaw w Lisowicach [FS 

Lisowice]
4 624,30

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 33 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 999,30

Uzupełnienie zagospodarowania terenu placu zabaw w Lisowicach 66 375,00



8 469,61

6370
383 565,66

0,00

383 565,66

92695 709 980,24

6050 0,00

0,00

0,00

0,00

6058 433 269,00

433 269,00

6059 276 711,24

276 711,24

11 242 803,74Razem 27 633 422,03

Połącz.głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich-Rowerowy 

"Szlak Odry" z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową 

infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej

433 269,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 973,53

Połącz.głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich-Rowerowy 

"Szlak Odry" z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową 

infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej

281 973,53

Postawienie wiaty drewnianej na placu z kostki brukowej na działkach 7/5 i 

7/6 w obrębie wsi Dąbie [FS Dąbie]
18 869,32

Zakup urządzeń zabawowych 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 433 269,00

Pozostała działalność 807 911,85

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 669,32

Budowa nowego ogrodzenia boiska sportowego w Lisowicach [FS Lisowice] 23 800,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
3 248 389,54

Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach 2 496 543,00

Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 

miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice 
751 846,54

Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 

miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice 
408 153,46



ZARZĄDZENIE Nr 84/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 26 lipca 2024 roku 

 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Gminy 

Prochowice za II kwartał 2024 r. oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych 

należności budżetowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024, poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. 

zm.), Burmistrz Miasta  i Gminy Prochowice zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Podaje się do publicznej wiadomości informacje: 

1)  o wykonaniu budżetu Gminy Prochowice za II kwartał 2024 r., zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o których 

mowa w art. 60 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Informacje, o których mowa w § 1, podlegają ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Prochowice oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Prochowice. 

 

 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

     Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

          

 

 Alicja Sielicka 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 84/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy 

Prochowice 

z dnia 26 lipca 2024r. 

 

Informacja o wykonaniu budżetu Prochowice 

za II kwartał 2024 roku 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 

1270 z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice podaje do publicznej wiadomości kwartalną 

informację o wykonaniu budżetu Prochowice, w tym kwotę deficytu, oraz o udzielonych umorzeniach 

niepodatkowych należności budżetowych. 

Budżet Miasta i Gminy w 2024 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Miasta i Gminy Prochowice 

nr LXXXIV/414/2023 z dnia 28.12.2023 roku, zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 61 249 656,88 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 70 240 260,88 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 10 020 500,00 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie 1 029 896,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 8 990 604,00 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Prochowice na 2024 rok. Planowana na 2024 rok wartość przychodów 

stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu, a w pozostałej części została przeznaczona na 

rozchody. 

W wyniku wprowadzonych zmian w pierwszym półroczu 2024 roku: 

● plan dochodów wzrósł o 660 442,49 zł do kwoty 61 910 099,37 zł; 

● plan wydatków wzrósł o 1 320 090,32 zł do kwoty 71 560 351,20 zł; 

● plan przychodów wzrósł o 659 647,83 zł do kwoty 10 680 147,83 zł; 

● plan rozchodów nie uległ zmianie. 

Na dzień 30 czerwca 2024 roku budżet Prochowice zamknął się planowanym deficytem budżetowym 

w kwocie 9 650 251,83 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 

W ujęciu tabelarycznym wykonanie budżetu za I półrocze 2024 r. przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
30.06.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

I. Dochody ogółem, w tym: 61 249 656,88 61 910 099,37 29 645 652,56 47,89% 

1. Dochody bieżące, w tym: 38 935 260,85 42 439 102,23 22 854 703,38 53,85% 

 Dotacje i dochody celowe 3 893 124,85 5 632 528,23 3 349 307,13 59,46% 

 Subwencja ogólna 9 966 239,00 11 497 677,00 6 853 440,00 59,61% 

 Udziały w PIT i CIT 7 951 141,00 7 951 141,00 3 975 570,00 50,00% 

 Wpływy z podatków i opłat 15 757 556,00 15 757 556,00 7 884 367,70 50,04% 

 Pozostałe dochody bieżące 1 367 200,00 1 600 200,00 792 018,55 49,49% 

2. Dochody majątkowe, w tym: 22 314 396,03 19 470 997,14 6 790 949,18 34,88% 

 Dochody z majątku 486 760,00 486 760,00 740 355,08 152,10% 

 Dotacje i środki na inwestycje 21 827 636,03 18 984 237,14 6 050 594,10 31,87% 

 Pozostałe dochody majątkowe 0,00 0,00 0,00 - 

II. Wydatki ogółem, w tym: 70 240 260,88 71 560 351,20 34 367 412,00 48,03% 

1. Wydatki bieżące 40 835 035,01 43 926 929,17 23 124 608,26 52,64% 



Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 
30.06.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

2. Wydatki majątkowe, w tym: 29 405 225,87 27 633 422,03 11 242 803,74 40,69% 

 wydatki na inwestycje 29 405 225,87 27 633 422,03 11 242 803,74 40,69% 

III. Wynik +/- (I-II) -8 990 604,00 -9 650 251,83 -4 721 759,44 - 

IV. 
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi 

-1 899 774,16 -1 487 826,94 -269 904,88 - 

 

Na koniec pierwszego półrocza wystąpił deficyt budżetowy w kwocie 4 721 759,44 zł. Różnica między 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (wynik budżetu bieżącego) wynosi -269 904,88 zł. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta i Gminy w pierwszym półroczu 2024 roku wyniosły 29 645 652,56 zł, a ich 

realizacja stanowiła 47,89% planu wynoszącego 61 910 099,37 zł. W strukturze dochodów znaczący 

udział odgrywają dochody bieżące, które w pierwszym półroczu 2024 roku zostały wykonane na 

poziomie 22 854 703,38 zł, tj. w 53,85% w stosunku do planu wynoszącego 42 439 102,23 zł. 

Dochody majątkowe Prochowice w pierwszym półroczu 2024 roku zostały wykonane na poziomie 

6 790 949,18 zł, tj. w 34,88% w stosunku do planu wynoszącego 19 470 997,14 zł. 

DOTACJE I DOCHODY CELOWE BIEŻĄCE 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział w 

pierwszym półroczu 2024 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od 

podmiotów zewnętrznych. W pierwszym półroczu 2024 roku środki te zostały zaplanowane w kwocie 

5 632 528,23 zł, z kolei zrealizowane na poziomie 3 349 307,13 zł, co stanowi 59,46% realizacji planu, 

przy czym: 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej wyniosły 2 252 592,18 zł; 

● dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 751 667,00 zł; 

● dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego 65 142,00 zł; 

● pozostałe dochody o charakterze celowym 279 905,95 zł. 

SUBWENCJA OGÓLNA 

Dochody z subwencji w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 

11 497 677,00 zł, natomiast zrealizowane w kwocie 6 853 440,00 zł, co stanowi 59,61% realizacji 

planu, przy czym: 

● dochody z subwencji oświatowej wyniosły 5 891 184,00 zł; 

● dochody z subwencji wyrównawczej wyniosły 744 816,00 zł; 

● dochody z subwencji rozwojowej wyniosły 209 382,00 zł; 

● dochody z subwencji równoważącej wyniosły 8 058,00 zł. 



UDZIAŁ W PODATKACH STANOWIĄCYCH DOCHÓD BUDŻETU PAŃSTWA 

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowane zostały w kwocie 

7 951 141,00 zł, zaś zrealizowane w pierwszym półroczu 2024 roku w kwocie 3 975 570,00 zł, co 

stanowi 50,00% realizacji planu, przy czym: 

● dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 406 596,00 zł; 

● dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 3 568 974,00 zł. 

WPŁYWY Z PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH 

Podatek od nieruchomości 

Wpływy z podatku od nieruchomości w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 

5 096 798,34 zł, co stanowi 50,35% realizacji planu wynoszącego 10 122 541,00 zł, w tym 

3 928 497,41 zł od osób prawnych i 1 168 300,93 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na 

dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 1 851 797,66 zł, w tym 589 718,09 zł od osób prawnych i 

1 262 079,57 zł od osób fizycznych. 

Podatek rolny 

Wpływy z podatku rolnego w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 

452 737,66 zł, co stanowi 54,64% realizacji planu wynoszącego 828 623,00 zł, w tym 71 093,00 zł od 

osób prawnych i 381 644,66 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 

roku wynoszą 128 583,42 zł, w tym 4 731,00 zł od osób prawnych i 123 852,42 zł od osób fizycznych. 

Z uwagi, iż Miasto i Gmina podjęło uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego, skutki obniżenia górnych stawek podatków 

kształtują się na poziomie 38 853,81 zł. 

Podatek leśny 

Wpływy z podatku leśnego w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 

75 974,38 zł, co stanowi 49,93% realizacji planu wynoszącego 152 164,00 zł, w tym 73 912,00 zł od 

osób prawnych i 2 062,38 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku 

wynoszą 737,05 zł, w tym 0,00 zł od osób prawnych i 737,05 zł od osób fizycznych. 

Podatek od środków transportowych 

Wpływy z podatku od środków transportowych w pierwszym półroczu 2024 roku zostały 

zrealizowane w kwocie 97 455,00 zł, co stanowi 59,51% realizacji planu wynoszącego 163 774,00 zł, 

w tym 28 635,00 zł od osób prawnych i 68 820,00 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na 

dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 182 272,57 zł, w tym 113 834,80 zł od osób prawnych i 

68 437,77 zł od osób fizycznych. Z uwagi, iż Miasto i Gmina nie stosuje maksymalnych stawek 

wynikających z obwieszczenia MF, skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres 

sprawozdawczy kształtują się na poziomie 87 778,28 zł. 

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 12 515,96 zł, co stanowi 



50,06% realizacji planu wynoszącego 25 000,00 zł. Zaległości podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 

roku wynoszą 35 136,32 zł. 

Podatek od spadków i darowizn 

Wpływy z podatku od spadków i darowizn w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w 

kwocie 34 917,45 zł, co stanowi 174,59% realizacji planu wynoszącego 20 000,00 zł. Zaległości 

podatkowe na dzień 30 czerwca 2024 roku wynoszą 0,00 zł. 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w pierwszym półroczu 2024 roku zostały 

zrealizowane w kwocie 260 468,87 zł, co stanowi 78,45% realizacji planu wynoszącego 332 000,00 zł, 

w tym 671,52 zł od osób prawnych i 259 797,35 zł od osób fizycznych. Zaległości podatkowe na dzień 

30 czerwca 2024 roku wynoszą 4 431,43 zł, w tym 0,00 zł od osób prawnych i 4 431,43 zł od osób 

fizycznych. 

Wpływy z opłaty skarbowej 

Wpływy z opłaty skarbowej w pierwszym półroczu 2024 roku zostały zrealizowane w kwocie 

15 429,00 zł, co stanowi 70,13% realizacji planu wynoszącego 22 000,00 zł. 

Wpływy z opłat lokalnych 

Wpływy z opłat w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 4 091 454,00 zł, natomiast 

zrealizowane w pierwszym półroczu w kwocie 1 838 071,04 zł, co stanowi 44,92% realizacji planu. 

Najwyższe wpływy z opłat zrealizowane zostały z: 

● §049 (wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw) – 1 589 491,84 zł; 

● §048 (wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) – 125 257,16 zł; 

● §069 (wpływy z różnych opłat) – 52 008,30 zł; 

● §066 (wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego) – 26 730,56 zł; 

● §027 (wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym) – 18 316,11 zł. 

POZOSTAŁE DOCHODY BIEŻĄCE 

Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup. W okresie 

sprawozdawczym przewiduje się wykonanie na poziomie 1 600 200,00 zł. Plan w pierwszym półroczu 

został wykonany w kwocie 792 018,55 zł, co stanowi 49,49% założeń. 

DOCHODY Z MAJĄTKU 

Dochody z majątku zostały zaplanowane na poziomie 486 760,00 zł, natomiast zrealizowane w 

pierwszym półroczu 2024 roku w kwocie 740 355,08 zł, co stanowi 152,10% realizacji planu, przy 

czym: 

● wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości wyniosły 739 832,10 zł; 



● wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności wyniosły 

522,98 zł. 

DOTACJE I ŚRODKI NA INWESTYCJE 

Dotacje i środki na inwestycje w 2024 roku zostały zaplanowane na poziomie 18 984 237,14 zł, 

natomiast zrealizowane w pierwszym półroczu w kwocie 6 050 594,10 zł, co stanowi 31,87% realizacji 

planu. 

Największy poziom dotacji i środków na inwestycje w pierwszym półroczu Miasto i Gmina uzyskało na 

realizację zadań w obszarze: 

● Wpływy do rozliczenia w ramach działu Różne rozliczenia – 2 510 279,00 zł; 

● System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach działu Rodzina – 1 465 218,03 zł; 

● Drogi publiczne gminne w ramach działu Transport i łączność – 1 199 413,00 zł; 

● Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w ramach działu Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego – 538 329,33 zł. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta i Gminy w pierwszym półroczu 2024 roku wyniosły 34 367 412,00 zł, a ich 

realizacja wyniosła 48,03% planu wynoszącego 71 560 351,20 zł. W pierwszym półroczu 2024 roku 

wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 23 124 608,26 zł, tj. w 52,64% w stosunku do planu 

po zmianach wynoszącego 43 926 929,17 zł, z kolei majątkowe zostały wykonane na poziomie 

11 242 803,74 zł, tj. w 40,69% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 27 633 422,03 zł. 

Realizację planu wydatków w pierwszym półroczu 2024 roku przedstawia tabela poniżej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2024 r. (w zł) 

Plan na 
30.06.2024 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 14 532 875,00 16 108 926,78 9 061 092,73 56,25% 26,37% 

600 Transport i łączność 12 337 668,74 12 637 108,74 5 633 998,89 44,58% 16,39% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 223 381,08 8 808 006,08 5 505 607,29 62,51% 16,02% 

750 Administracja publiczna 6 940 713,30 6 958 162,43 3 075 244,42 44,20% 8,95% 

926 Kultura fizyczna 5 660 329,70 6 489 061,56 2 734 802,17 42,14% 7,96% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

7 518 133,70 3 931 508,70 1 957 280,50 49,78% 5,70% 

852 Pomoc społeczna 3 138 876,51 3 500 536,41 1 691 377,39 48,32% 4,92% 

855 Rodzina 5 833 743,05 5 844 326,49 1 425 536,15 24,39% 4,15% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 280 808,80 3 556 686,80 1 171 757,04 32,95% 3,41% 

757 Obsługa długu publicznego 1 430 000,00 1 430 000,00 745 232,45 52,11% 2,17% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 80 903,00 507 001,57 442 184,45 87,22% 1,29% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 271 329,64 269 996,00 99,51% 0,79% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

492 240,00 565 273,00 252 478,83 44,66% 0,73% 

751 
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 488,00 166 683,00 155 268,21 93,15% 0,45% 

851 Ochrona zdrowia 206 100,00 206 100,00 95 053,55 46,12% 0,28% 

710 Działalność usługowa 274 800,00 274 800,00 84 414,97 30,72% 0,25% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 87 000,00 55 332,00 63,60% 0,16% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

0,00 35 640,00 7 754,96 21,76% 0,02% 

630 Turystyka 10 000,00 20 000,00 3 000,00 15,00% < 0,01% 

020 Leśnictwo 16 000,00 0,00 0,00 - 0,00% 

752 Obrona narodowa 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00% 0,00% 

758 Różne rozliczenia 260 000,00 160 000,00 0,00 0,00% 0,00% 



Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2024 r. (w zł) 

Plan na 
30.06.2024 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 70 240 260,88 71 560 351,20 34 367 412,00 48,03% 100,00% 

 

Podział wydatków wg rodzajów przedstawia się następująco: 

● wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 23 124 608,26 zł, tj. w 52,64% w stosunku do 

planu po zmianach wynoszącego 43 926 929,17 zł, z tego: 

○ wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 10 623 240,21 zł, tj. 52,66% planu 

wynoszącego 20 171 543,98 zł, z tego: wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

4 047 417,84 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników 3 654 402,42 zł, składki na 

ubezpieczenia społeczne 1 469 708,67 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

511 037,28 zł, dodatkowe wynagrodzenie roczne 492 128,44 zł, składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 147 709,57 zł, wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 143 307,73 zł, wynagrodzenia 

bezosobowe 96 918,31 zł, wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

28 163,12 zł, składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 259,09 zł, wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne 7 118,51 zł, wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 69,23 zł; 

○ świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2 278 482,52 zł, tj. 50,21% planu wynoszącego 

4 537 853,18 zł, z tego: świadczenia społeczne 1 707 292,47 zł, wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń 277 445,59 zł, różne wydatki na rzecz osób fizycznych  

218 368,02 zł, stypendia dla uczniów 50 868,00 zł, świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 17 188,44 zł, świadczenia 

związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 7 320,00 zł; 

○ dotacje – 1 841 068,20 zł, tj. 57,75% planu wynoszącego 3 188 058,00 zł, 

○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 – 930,19 zł, tj. 0,59% planu wynoszącego 158 795,40 zł, 

○ wydatki na obsługę długu publicznego – 745 232,45 zł, tj. 52,11% planu wynoszącego 

1 430 000,00 zł, 

○ pozostałe wydatki bieżące – 7 635 654,69 zł, tj. 52,88% planu wynoszącego 

14 440 678,61 zł, z tego: zakup usług pozostałych 2 710 786,57 zł, zakup usług 

remontowych 1 402 703,03 zł, zakup energii 811 462,96 zł, odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych 662 692,81 zł, różne opłaty i składki 658 329,86 zł, zakup 

usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 406 407,65 zł, zakup materiałów i wyposażenia 305 895,83 zł, kary i 

odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 187 854,00 zł, opłaty na rzecz 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego 159 127,60 zł, opłaty za 

administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 93 587,67 zł, 

zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 78 733,18 zł, wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 36 197,00 zł, składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 582,57 zł, 

opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 20 040,15 zł, podróże służbowe 

krajowe 17 791,66 zł, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 



cywilnej  15 599,60 zł, zakup środków żywności 12 392,88 zł, wpłaty gmin na rzecz izb 

rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 8 994,21 zł, zakup 

usług zdrowotnych 7 044,00 zł, zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 922,88 zł, zakup środków dydaktycznych i książek 4 309,50 zł, wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy 2 000,00 zł, nagrody konkursowe 1 973,08 zł, podatek od 

nieruchomości 1 226,00 zł; 

● wydatki majątkowe zostały wykonane na poziomie 11 242 803,74 zł, tj. w 40,69% w stosunku 

do planu po zmianach wynoszącego 27 633 422,03 zł, z tego: 

○ wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne – 11 242 803,74 zł, tj. 40,69% planu 

wynoszącego 27 633 422,03 zł, 

PRZYCHODY I ROZCHODY 

Przychody w pierwszym półroczu 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 7 878 112,16 zł, (co 

stanowi 73,76% planu), w tym: 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych – 533 883,94 zł; 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

4 819 857,11 zł; 

● stan niespłaconych na koniec okresu sprawozdawczego zobowiązań przeznaczonych na cel, o 

którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt. 1 ustawy o finansach publicznych – 2 524 371,11 zł. 

Rozchody w pierwszym półroczu 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 451 695,00 zł (co stanowi 

43,86% planu), w tym: 

● Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 451 695,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 84/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy 

Prochowice 

z dnia 26 lipca 2024r. 

 

 

Informacja o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych Gminy 

Prochowice za II kwartał 2024 r.  

 

 

 

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice  

informuje, że nie umorzył w okresie II kwartału 2024 roku niepodatkowych należności 

budżetowych wymienionych w art. 60 ww. ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Zarządzenia Nr 84/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 26 lipca 2024 roku 

 

 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), zarząd jednostki 

samorządu terytorialnego podaje do publicznej wiadomości w terminie do końca miesiąca 

następującego po zakończeniu kwartału - kwartalną informację o wykonaniu budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, oraz o udzielonych 

umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszego zarządzenia w sprawie upublicznienia 

danych objętych zarządzeniem jest uzasadnione. 

 

 

     Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice 

 

                     

 

 Alicja Sielicka 
 


		2024-07-30T10:50:05+0200
	Alicja Elżbieta Sielicka


		2024-07-30T10:51:11+0200
	Alicja Elżbieta Sielicka




